PAGE

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р И К А З

31 августа 2012 года                   г. Нальчик                                         № 130
О Порядке предоставления информации гражданам

в Министерстве экономического развития и торговли

Кабардино-Балкарской Республики
В соответствии с пунктом 4 Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»    п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Порядок предоставления информации гражданам в Министерстве экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики.

Министр                                                                                                А. Мусуков
Согласовано:

Начальник отдела правового обеспечения:

   М. Хамизов
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства экономического развития и торговли
Кабардино-Балкарской Республики

от 31 августа 2012 года № 130
ПОРЯДОК

предоставления информации гражданам

в Министерстве экономического развития и торговли

Кабардино-Балкарской Республики

1. Настоящий Порядок определяет предоставление информации о деятельности Министерства экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики пользователю информации на бумажном носителе или в виде информации, записанной на компьютерное накопительное устройство (компьютерный жесткий диск, USB-накопитель, дисковый массив и т.д.) непосредственно в Министерстве экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики (далее – министерство).

2. При поступлении запроса пользователя информации о предоставлении информации ответственное лицо министерства, осуществляющего подготовку информации, определяет объем предоставляемой информации, формат, материальный носитель, на котором предоставляется информация (бумажный носитель, компьютерное накопительное устройство).

3. В случае, если при подготовке информации ответственное лицо устанавливает, что объем предоставляемой информации превышает объем, предусмотренный пунктом 2 Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 860, то, исходя из расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходов, связанных с их пересылкой по почте, такое лицо подготавливает и направляет пользователю информации уведомление о необходимости внесения платы в установленном размере за предоставление информации.

4. В уведомлении, направляемом пользователю информации, указывается объем и формат запрашиваемой информации, размер расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, в том числе стоимость компьютерного накопительного устройства, приобретаемого министерством в случае, если соответствующее устройство не предоставлено пользователем информации, размер платы за пересылку запрашиваемых документов и (или) материалов в полном объеме по почте, информация, необходимая для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации, срок внесения пользователем информации платы за предоставление запрашиваемой информации, часы приема пользователей информации.

5. Контроль за внесением пользователем платы за предоставление информации осуществляется ответственным лицом министерства, осуществляющего подготовку информации по запросу пользователя.

6. Министерство обеспечивают размещение на своем официальном сайте информации о платежных реквизитах для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации.

7. После подготовки ответа на запрос ответственное лицо министерства, направляет пользователю информации по почте уведомление с указанием времени и даты приема пользователя для передачи информации по запросу.

8. При получении информации по запросу время ожидания пользователем в очереди должно составлять не более 15 минут.

9. Информация по запросу предоставляется пользователю информации под роспись с отметкой о получении информации.